

Gospodarka rolna i jej problemy w centrum uwagi Sejmu

Prawie połowę budżetu przeciętnej polskiej rodziny przeznacza się na żywność. To najlepiej świadczy o randze rolnictwa, o tym że sukcesy i niedomagania gospodarki rolnej dotyczą każdego obywatela naszego kraju. Szeroko traktowane problemy rozwoju rolnictwa były już po raz drugi w ciągu ostatnich kilkunastu miesięcy tematem plenarnej debaty Sejmu.



Na zdjęciu: w ławach Rady Państwa (od prawej) H. Jabłoński, J. Groszkowski, Z. Moskwa i J. Ozga-Michalski. W drugim rzędzie — Wl. Kruczek i L. Stasiak. CAF — Uchymiak — telefoto

W czwartek 25 bm. Izba wysłuchała informacji rządowej o zadaniach rolnictwa i przemysłu spożywczego w br.

Na plenarnej obrady Izby przybył Edward Gierek. Obecni są także członkowie Rady Państwa z jej przewodniczącym — Henrykiem Jabłońskim i członkowie gabinetu z prezesem Rady Ministrów — Piotrem Jaroszewiczem.

Informację rządu o zadaniach rolnictwa i przemysłu spożywczego w 1973 r. przedstawił wiceprezes Rady Ministrów — Józef Tejcma.

(Omówienie wystąpienia J. Tejchmy podajemy oddzielnie). W debacie poselskiej zabrano głos 20 mówców.

Wyrażając uznanie dla inicjatyw rządu, zmierzających do dalszego wszechstronnego rozwoju wsi i rolnictwa, posłowie prezentowali różnorodne sposoby wykonania i przekroczenia planowych zadań rolnictwa i przemysłu spożywczego w br.

Przemawiając w imieniu Klubu Poselskiego SD pos. Edward Wiśniewski wskazał m. in. na zadania gmin w organizowaniu kompleksowego systemu usług dla ludności wiejskiej.

Kolejny mówca pos. Dyzma Gałaj wystąpił w imieniu Klubu Poselskiego ZSL. Poszukując odpowiedzi na pytanie — w jaki sposób nadal zwiększać produkcję naszego rolnictwa? — pos. Gałaj wskazał na szereg rezerw gospodarki rolnej — przede wszystkim w sektorze gospodarki chłopskiej. Mówił o niskiej wydajności pracy, o potrzebie skuteczniejszego zarządzania całym rolnictwem, o roli jaka w tym procesie przypada gminom.

Do tego problemu nawiązał również ostatni z posłów zabierający głos w debacie — Eugeniusz Mazurkiewicz (PZPR). Przemawiając w imieniu swego klubu poselskiego scharakteryzował nowe funkcje gminy — jako ośrodka kierującego działalnością rozwoju rolnictwa na swym terenie. Podkreślił, że postęp w produkcji rolnej będzie głównym kryterium oceny wyników pracy Gminnej Rady Narodowej, urzędu i naczelnika gminy, a także wszystkich organizacji i instytucji społeczno-gospodarczych działających na terenie gminy.

Następnie posłowie z uwagą wysłuchali przemówienia prezesa Rady Ministrów — Piotra Jaroszewicza. Złożył on oświadczenie rządowe w sprawie polityki zagranicznej Polski, a także nawiązał do debaty sejmowej o zadaniach rolnictwa. (Omówienie wystąpienia P. Jaroszewicza podajemy oddzielnie.)

Na zakończenie debaty Izba podjęła uchwałę akcentującą duże osiągnięcia rolnictwa w ubiegłych dwóch latach i wzywającą wszystkich pracowników rolnictwa do przekraczania planowych zadań 1973 r. Sejm stwierdza z uznaniem, że podjęte w latach 1971—1972 decyzje polityczne i ekonomiczne

tworzyły rolnictwu dogodnie warunki i wpłynęły na wzmogłą aktywność społeczno-produkcyjną ogółu pracowników rolnictwa.

W uchwałach wyraża się opinie, że dla przyspieszenia technicznej i społecznej modernizacji rolnictwa oraz pełniejszego wykorzystania jego rezerw, nieodzowne jest zwiększenie dostaw środków produkcji dla rolni-

ctwa i poprawa ich jakości. Akcentuje się też potrzebę usprawnienia pracy całej sfery obsługi rolnictwa, szybszego wdrażania do praktyki postępu naukowo-technicznego oraz nowych rozwiązań organizacyjnych w rolnictwie.

Uchwała Sejmu wzywa wszystkich pracowników rolnictwa, aby przekraczali zadania określone dla tej gałęzi gospodarki narodowej w planie społeczno-gospodarczego rozwoju kraju w 1973 r.

W punkcie „Interpelacje poselskie” minister finansów — Stefan Jędrzychowski odpowiadał na pytania posłów Tadeusza Myślika (bezp. „Znak”) i Sylwestra Zawadzkiego (PZPR). Co do pierwszego z pytań minister stwierdził, że zmiany w strukturze naczelných organów administracji nie spowodowały w zasadzie zmiany w wydatkach budżetu centralnego.

Odpowiadając na pytanie drugie S. Jędrzychowski przytoczył dane wskazujące na znaczny wzrost budżetów gminnych rad narodowych i zmianę ich struktury. Budżety gmin i miast — gmin zamykają się w br. kwotą 12 mld zł; budżet przeciętnej w każdej gminie wzrósł przeszło 2,5-krotnie w porównaniu z ub. rokiem. Odzwierciedla to nowe funkcje gospodarczo-kulturalne i administracyjne, jakie ma spełniać gmina. Jednak — zdaniem ministra — w niektórych województwach zakres przekazywanych przez prezydya WRN zadań i środków do budżetu gmin nie jest jeszcze zadowalający.

Na zakończenie obrad — Izba podjęła uchwałę o zamknięciu drugiej sesji Sejmu.

DZIENNIK ŁÓDZKI

Łódź, piątek 26 stycznia 1973 r.

Rok XXIX

Nr 3 (7613)

Wiedeń miejscem międzynarodowej konferencji w sprawie Wietnamu?

Dodatkowe szczegóły porozumienia

W kołach dyplomatycznych ONZ mówi się o Wiedniu, jako miejscu proponowanej międzynarodowej konferencji w sprawie Wietnamu. Celem tej konferencji, jak wiadomo, ma być zatwierdzenie podpisanych porozumień, zagwarantowanie zakończenia wojny i zachowanie pokoju w Wietnamie. Konferencja ma się rozpocząć w ciągu 30 dni od podpisania porozumienia pokojowego. Jako miejsce przyszłej konferencji brany jest pod uwagę również Paryż.

W czwartek opublikowano w Hanoi teksty czterech protokołów uzupełniających „Porozumienie o zaprzestaniu wojny i przywróceniu pokoju w Wietnamie”.

Protokół w sprawie rozmówienia przewiduje, że USA usuną albo unieszkodliwią wszystkie miny jakie umieściły na wodach terytorialnych, w portach i na szlakach wodnych Demokratycznej Republiki Wietnamu. Operacja rozmówienia rozpocznie się natychmiast po wejściu w życie zawieszona broni, to jest w niedzielę 28 bm. o 1 nad ranem czasu warszawskiego. Stany Zjednoczone zajmą się m. in. usunię-

ciem min z zewnętrznych szlaków wodnych DRW. Naczelne dowództwa stron konfliktu w Wietnamie południowym rozkazą podporządkowanym im regularnym i nieregularnym siłom zbrojnym oraz policji, aby 28 bm. o 1 nad ranem czasu warszawskiego przerwały całkowicie wszystkie operacje wojskowe na całym terytorium Wietnamu południowego.

Protokół stwierdza, że na czterostronną mieszczoną komisję wojskową spada obowiązek zapewnienia, aby zainteresowane strony podejmowały wspólne akcje w celu wcielenia w życie porozumienia pokojowego. Komisja ma być kanałem łączności między stronami, kontrolować przestrzeganie warunków porozumienia, a także omawiać i rozstrzygać wszystkie sprawy dotyczące realizacji porozumienia. Oprócz centralnej mieszanej komisji wojskowej, której siedzibą będzie Sajgon, utworzy się siedem regionalnych komisji wojskowych.

Protokół dotyczący jeńców i osób cywilnych stwierdza, że wszyscy przebywający w niewoli wojskowej USA i innych obcych krajów zostaną przekazani władzom amerykańskim. Wszystkich przebywających w niewoli żołnierzy wietnamskich sił zbrojnych, regularnych i nieregularnych, przekaze się dwóm stronom południowo-wietnamskim — każdego żołnierza tej stronie południowo-wietnamskiej, pod której dowództwem służył.

oficjalnego podpisania porozumienia o zaprzestaniu wojny i przywróceniu pokoju w Wietnamie, świat uznał ją za przejaw realizmu i rozsądku tych, którzy tak długo zwlekali z tym krokiem. Nadziej, że rozsadek zwyciężył, nie zdołało przestonąć nawet przemówienie Thieu, obwieszczone o wstrzymaniu w dniu 27 o godz. 24 wszelkich działań wojennych, ale zarazem też złowroźnie ostrzegające, że „osiągnięty pokój nie musi być pokojem trwałym”.

Sobotnia uroczystość podpisania będzie długa i skomplikowana, przyczyną tego jest stanowisko władz saigonskich, które już od dawna zapowiadały, że nie podpiszą porozumienia, w którym mówiloby się o Tymczasowym Rewolucyjnym Rządzie Republiki Wietnamu Południowego. Aby obejść zastrzeżenia Sajgonu, najpierw więc zostanie podpisana na sześciu ministrów czterech stron wersja porozumienia nie wymieniąca za nazwy TRR RWP, potem zaś porozumienie w pełnym brzmieniu zostanie parafowane przez ministra spraw zagranicznych DRW, Nguyen Duy Trinh i sekretarza stanu USA, Williama Rogersa.

Nie chodzi tu jedynie o jakąś bliższą sprawę protokołarną. Za skomplikowanym przebiegiem uroczystości podpisania kryje się coś znacznie poważniejszego: a mianowicie fakt, że Thieu ciągle jeszcze daleki jest od realizmu, od zdrowej oceny sytuacji we własnym kraju.

Przyszłość pokaże, jak dalece Thieu zatrafił poczucie rzeczywistości i jak dalece Waszyngton — który go tyle lat wspierał — będzie chciał przekonywać saigonskiego prezydenta o konieczności rzetelnego przestrzegania wszystkich punktów porozumienia. Od tego zależy trwałość pokoju w Wietnamie.

* * * Kiedy nadeszła zapowiedź

Amerykański projekt badania Marsa

W związku ze zbliżającą się 200 rocznicą Stanów Zjednoczonych (1976) uczeni amerykańscy opracowali nowy program badania przestrzeni kosmicznej wokół planety Mars. Program nosi nazwę „Viking”. Głównym jego celem jest uzyskanie dowodów, czy na Marsie istnieją formy życia. W tym celu wysłane zostaną na Marsa dwa statki kosmiczne, które wylądują na jego powierzchni w czerwcu 1976 r.

RAJD MONTE CARLO

Polacy jadą w komplecie

Już na pierwszym odcinku specjalnym doszło do niespodzianki. Za ledwie minutę jechał wóz Rauno Aaltonena. Datsun tego doskonałego kierowcy zdefektował tuż za Monako i kierowca „zarobił” 23 minuty spóźnienia. W ten sposób zostało mu zaledwie 7 minut zapasu. Jeśli spóźni się na którymś z kolejnych podetapów więcej niż 7 minut, sędziowie automatycznie odbiorą mu kartę drogową.

Na trzecim OS-sie szczęście opuściło Makinena. Na ciasnym łuku wpadł w zaspę i stracił 12 minut zantm udało się wypchnąć ciężkiego Forda z zasp. Obsługa tego odcinka musiała zatrzymać na krótko rajdowców. Polacy jadą w komplecie. Z rajdu ubył kolejnie trzy załogi.



25 bm. wieczorem załogi uczestniczące w Rajdzie Monte Carlo wystartowały do III decydującego etapu. Wśród 51 załóg znajdują się 3 samochody polskie. N/z: podczas kontroli technicznej 25 bm. w Monte Carlo „Polski Fiat” Bienia i Wojtyński. CAF — Staszyszyn — telefoto

Po raz pierwszy od bardzo dawna polski czytelnik może wziąć do ręki oficjalne wydawnictwo watykańskie „Annuario Pontificio” w przekonaniu, że jego treść nie koliduje z formalną i faktyczną pozycją Polski w życiu społeczności międzynarodowej. Oczekiwane z dużym zainteresowaniem w Rzymie jako swojego rodzaju „barometr” stanowiska stolicy apostołskiej wobec problemów i statusu dzisiejszej Europy, „Annuario Pontificio” na rok 1973 zaprezentowane w tych dniach przez rzecznika prasowego za Spisową Bramą, zawiera szereg zmian dotyczących polskiej administracji kościelnej i reprezentacji Polski w Watykanie.

Zgodnie z decyzją watykańską z czerwca 1972 r. „Annuario Pontificio” roku 1973 podaje w spisie diecezji katolickich wszystkie diecezje utworzone lub przeniesione pod zarząd kościoła polskiego w Polsce zachodniej i północnej. Zarówno polskie brzmienie tych diecezji, jak też nowe ich

granice wytyczone zgodnie z granicą państwową PRL na Nysie Łużyckiej, Odrze i Bałtyku, a wreszcie określenie funkcji miejscowych biskupów jako ordynariuszy, nie zaś jak poprzednio, „administratorów

Watykan uznał realia europejskie

apostołskich” — wszystko to świadczy o wyciągnięciu wniosków przez autorów „Annuario Pontificio” z sytuacji powstałej po ratyfikacji układu polsko-zachodniemieckiego przez Bonn i Warszawę.

W tegorocznym „Annuario Pontificio” całkowicie zmieniony został fragment dotyczący Polski w dziale zatytułowanym „podział geograficzny siedzib biskupich”,

Znajduje się w tym ustępie nowa metropolia wrocławska, w skład której wchodzi sufragania Gorzów i Opole. W skład metropolii gnieźnieńskiej wchodzi obecnie jako sufragania Gdańsk (dawniej podporządkowana bezpośrednio papieżowi, a więc wyjmowana spod zarządu kościoła polskiego) oraz Koszalin i Szczecin nowo utworzone. W składzie metropolii warszawskiej zawarta jest w spisie watykańskiego rocznika również diecezja warmińska zaliczana doń jako sufragania.

Na marginesie tegorocznego wydania „Annuario Pontificio” poczynić można kilka uwag, przede wszystkim wyrazić trzeba zrozumiałe zadowolenie polskiej opinii publicznej, że po tak długim okresie ignorowania elementarnych realiów europejskiego „status quo” również w oficjalnym wydawnictwie papieskim postanowiono przysłowiową kropkę nad „i”, publikując dane zgodne z prawnym i rzeczywistym stanem sytuacyjnym Polski w Europie.

JUŻ JUTRO!

JUŻ JUTRO!

MAGAZYN SOBOTNI „DZIENNIK ŁÓDZKI” 10 STRON ATRAKCJI

- ◆ IWONA ŚLEDZIŃSKA pisze o problemach przemysłu lekkiego i rynku. — „Wygłąda na to, żeśmy się lekko „zabublowali”, przy czym sprawę komplikuje fakt, że bąbel w tradycyjnym znaczeniu na rynku nie ma...”
- ◆ KAROL BĄDZIAK publikuje kolejny felieton „Z życia wyjęte”. Tym razem o oleju i... niedorozwoju rozsądku.
- ◆ ANDRZEJ HAMPŁEK rozmawia z aktorem CZESŁAWEM WOŁĘJKO.
- ◆ JERZY KATARASIŃSKI rozważa o upowszechnianiu kultury.
- ◆ DOC. DR MAREK PAWLIKOWSKI odpowiada na pytanie: — Czy otyli żyją krócej?
- ◆ CAŁA STRONA TYLKO DLA PAŃ, ale i mężczyźna znajdzie tam coś dla siebie.
- ◆ CZY CHIRURDZY OPERUJĄ POCHOPNIE?
- ◆ KORESPONDENCJE ZAGRANICZNE
- ◆ TYGODNIOWY PROGRAM TV
- ◆ ROZRYWKI UMYSŁOWE
- ◆ ARTYKUŁ O GOŃCACH
- ◆ Wiele innych, ciekawych publikacji.

Jest co czytać i oglądać!

„Rotacyjne” mieszkania dla młodych małżeństw

Jak zwiększyć tegoroczny program budowy mieszkań, co zrobić aby były one lepsze, a osiedla właściwie wyposażone? Nad tymi sprawami, a także całorocznymi zadaniami radził 25 bm. partyjno-gospodarczy aktywny spółdzielczości mieszkaniowej.

Bogaty w nowe przedsięwzięcia w spółdzielczym budownictwie mieszkaniowym był miniony rok. W tym roku zapowiada się nowe kroki. Chodzi o zwiększenie rozmiarów budownictwa, rozszerzenie zakresu działania spółdzielczości, m. in.

wzrośnie procent nakładów przeznaczanych z ogólnej puli na budowę obiektów handlowo-usługowych na osiedlach. Oznacza to, że będą one lepiej wyposażone w sklepy, punkty usługowe, placówki socjalne.

W najbliższym czasie rozpocznie się budowę pierwszego z kilku zaplanowanych budynków o mieszkaniach tzw. rotacyjnych. Rzecz w tym, aby czekającym na odpowiednie mieszkanie młodym małżeństwom stworzyć możliwości okresowego zajmowania lokali małych w domach-pensjonatach.

Prokurator żąda zbadania zakreću śmierci w Skomielnej

Echem śmiertelnego wypadku trenera H. Łasaka i kolarza J. Zwirki jest zacieśnienie sprawy „zakreću śmierci” w Skomielnej przez prokuratora powiatowego w Myślenicach. Skierował on pismo do Wojewódzkiego Zarządu Dróg Publicznych w Krakowie oraz Wydziału Komunikacji, postulując w interesie bezpieczeństwa przebadanie przez rzeczoznawców profilu i nawierzchni zakreću szosy zakopińskiej w rejonie Skomielnej. W zależności od wyników ekspertyzy prokurator wnioskuje je przebudowę zakreću bądź też

podjęcie odpowiednich środków profilaktycznych.

Zakreću w Skomielnej był ostatnio miejscem 9 poważnych wypadków drogowych, w których wyniku doszło do ofiar śmiertelnych i kalectwa. Nawet wytrawni kierowcy uważają, że zakreću ten stanowi pułapkę nawet dla dobrze znającego trasę i można go pokonywać tylko z zachowaniem najwyższej ostrożności, ograniczając maksymalnie szybkość. Warunki na zakreću pogarsza fakt, że jest on częściowo niewidoczny.

Coraz szersze stają się powiązania rolnictwa z przemysłem

Przemówienie J. Tejchmy

Stwierdzając, że stan produkcji rolnej ma duży wpływ na rozwój całej gospodarki J. Tejchma podkreślił, iż wynika to m. in. z decydującego wpływu poziomu produkcji rolnej na dynamikę wzrostu przemysłu spożywczego. Powiększenie produkcji rolnej jest więc niezbędne dla wykonania — realizowanej — polityki wzrostu płac realnych.

Najważniejsze obecnie zadanie rolnictwa, to szybki wzrost produkcji zwierzęcej przy maksymalnym zabezpieczeniu pasz na ten cel. W obecnym 5-leciu produkcja ta winna wzrosnąć o 32 proc. Niezbędne jest więc nie tylko powiększenie zasobów paszowych na drodze zwielokrotnienia pól na tym samym obszarze gruntów, ale także efektywne wykorzystywanie pól roslin pastewnych poprzez unowocześnienie ich zbiorów i właściwą konserwację.

Szybki wzrost produkcji oznacza potrzebę dalszego wykorzystywania rezerw rolnictwa, tkwiących m. in. w słabo lub niedostatecznie zagospodarowanej ziemi, a także w nieuzasadnionym zróżnicowaniu poziomu produkcji w podobnych grupach gospodarstw. W tych warunkach duża odpowiedzialność za wdrażanie postępu do praktyki rolnej spada na służby fachowe, naczelników gmin, instytucje usługowe i naukę rolniczą.

Wspólna polityka rolna PZPR i ZSL — jak podkreślił J. Tejchma — realizowana przez rząd ma na celu intensyfikację produkcji we wszystkich sektorach rolnictwa. W PGR stworzono warunki, do osiągania coraz wyższych wskaźników produkcyjnych przy możliwie najniższych kosztach. W gospodarce chłopskiej nasilają się pozytywne tendencje społeczno-ekonomiczne — działalność kolekt rolniczych i fundusz rozwoju rolnictwa doprowadziły do powstania znacznych zespołów sił wytwórczych. Z każdym rokiem coraz lepsze efekty osiągają rolnicy spółdzielnie produkcyjne. Konkretnymi decyzjami rządowymi popierane są wszelkie inicjatywy, służące pogłębianiu procesów specjalizacji i kooperacji pomiędzy wszystkimi sektorami rolnictwa.

Sygnalizując istotny problem, jakim jest dalsze zagospodarowanie gruntów Państwowego Funduszu Ziemi, J. Tejchma podkreślił, że preferowane będą takie poczynania, które przyniosą w efekcie lepsze wykorzystanie ziemi i poprawę struktury agrarnej.

Rząd podejmuje szereg przedsięwzięć służących poprawie zaopatrzenia rolnictwa w maszyny i niezbędny sprzęt. Zwiększy się m. in. produkcję kombajnów zbożowych „Bizon” oraz zmodernizuje przemysł ciągnikowy.

Kontynuowane będą również — mówił J. Tejchma — prace nad dalszą rozbudową bazy przemysłu spożywczego oraz usprawnieniem skupu. Jako zasadniczy kierunek rozwoju w przemyśle spożywczym przyjęto wzrost dostaw artykułów żywnościowych o wyższym stopniu przetworzenia, dostosowanych do wzrastających potrzeb konsumentów. W latach 1971—1975 nakłady inwestycyjne na przemysł spożywczy wyniosą około 75 miliardów zł — tj. trzykrotnie więcej niż w ubiegłym 5-leciu.

Bez rozwoju rolnictwa — powiedział w zakończeniu J. Tejchma — nie jest możliwy niestanny wzrost płac realnych. Bez udziału przemysłu nie jest możliwy rozwój rolnictwa. Powiązania i zacieśnianie się rolnictwa i przemysłu — stają się coraz szersze i głębsze. Interesy robotników i chłopów wypełniają się w ten sposób konkretną treścią. Należyte zrozumienie problemów jest czynnikiem umacniającym sojusz robotniczo-chłopski.

Mówca wyraził przekonanie, że apel sekretariatu KC PZPR i Prezydium Rządu znajdzie odzew w zobowiązaniach wsi na rzecz dalszego rozwoju rolnictwa. Sprawdzianem tej postawy będzie przebieg wiosennych prac, do których trzeba przygotowywać się już obecnie.

POGODA

Dziś w woj. łódzkim przewidyje się zachmurzenie niewielkie lub umiarkowane. Temperatura minimalna od —18 w części wschodniej województwa do —12 na zachodzie. Temperatura maksymalna w granicach od —6 do —4. Wiatry słabe lub umiarkowane, przeważnie południowe. Jutro w nocy spadek temperatury do —10 st. W ciągu dnia —4 st.

Dziś słońce zajdzie o godz. 16,18, jutro wzejdzie o 7,31. (Dziś imieniny Pauliny i Polikarpa).

• SPORT • SPORT • SPORT • SPORT • SPORT

Sukces Bachledów

W austriackiej miejscowości Westendorf rozegrano siałom specjalny mecz o puchar Tyrolu.

Duży sukces odnieśli reprezentanci Polski bracia Bachledowie. Zwyciężył Andrzej, a na czwartym miejscu znalazł się jego młodszy brat Jan.

Pięściarze Łodzi przed meczem z Gdańskiem

Po zajęciu drugiego miejsca w rozgrywkach bokserkich o puchar GKFFIT młodsi pięściarze Łodzi w spotkaniach finałowych zajęli ostatecznie drugie miejsce, zdobywając puchar PZB.

Niebawem rozpocznie się nowa edycja rozgrywek bokserkich o puchar GKFFIT. Lo-

◆ Polska weźmie udział w nowej Komisji Kontroli i Nadzoru w Wietnamie ◆

Możliwość przyspieszenia realizacji zadań rolnictwa

Wystąpienie P. Jaroszewicza

Na wstępie P. Jaroszewicz omówił niektóre zagadnienia polityki zagranicznej na tle doniosłych wydarzeń międzynarodowych ostatniego okresu.

— Cały świat, a z nim i naród polski z ULGĄ I GŁĘBOKIM ZADOWOLENIEM PRZYJĄŁ PERSPEKTYWĘ RYCHŁEGO ZAKONCZENIA WOJNY W WJETNAMIE — stwierdził premier.

Rząd i cały naród polski dawały wielokrotnie wyraz głębokiemu przekonaniu, że konflikt wietnamski może być uregulowany jedynie drogą rozwiązań politycznych zapewniających prawo narodów do samostanowienia i trwały pokój na Półwyspie Indochińskim. POLSKA POLITYKA ZAGRANICZNA KONSEKWENTNIE DZIAŁAŁA W KIERUNKU PRZYJĘCIA TAKICH WŁASNYCH ROZWIĄZAŃ. Jesteśmy przekonani, że przywrócenie pokoju w Wietnamie korzystnie wpłynie na dalszy rozwój sytuacji międzynarodowej i stworzy sprzyjające możliwości dla rozwiązywania wielu istniejących jeszcze problemów. Kraj nasz, wnosząc czynny udział w procesy odprężeniowej i aktywnej angażując się w umacnianie pokoju światowego, również i w tym przypadku wyraża gotowość wniesienia swego wkładu do przywrócenia trwałego pokoju w Wietnamie. PANSTWA UCZESTNICZĄCE W KONFLIKCIE WJETNAMSKIM ZWRÓCIŁY SIĘ DO NASZEGO RZĄDU Z PROŚBĄ O UDZIAŁ PRZEDSTAWICIELI POLSKI W NOWEJ MIĘDZYNARODOWEJ KOMISJI NADZORU I KONTROLI. Wyraziliśmy gotowość udziału w tej komisji, traktując to jako nasz obowiązek wobec sprawy pokojowego rozwoju stosunków międzynarodowych.

Polska Rzeczpospolita Ludowa rozwija szeroką działalność zmierzającą do utrwalenia pokoju i bezpieczeństwa międzynarodowego. Naczelna zasada naszej polityki jest umacnianie jednolitej i silnej wspólnoty państw socjalistycznych. Podstawową siłą tej wspólnoty jest Związek Socjalistycznych Republik Radzieckich. ROZMOWY, JAKIE Z OKAZJI OBCHODÓW PIĘCZDZIESIOLECIA POWSTANIA ZSRR ODBYŁY SIĘ POMIĘDZY EDWARDEM GIERKIEM A LEONIDEM BRZNEWEM WYTYCZYŁY KIERUNKI DALSZEJ WSZESTRONNEJ I STAŁE POGBĘBIAJĄCEJ SIĘ WSPÓŁPRACY MIĘDZY PZPR A KPZR, MIĘDZY NASZYM PANSTWEM I

Polska będzie nadal rozwijać intensywną działalność na rzecz budowania w Europie TRWAŁYCH STOSUNKÓW BEZPIECZYSTWA I ROZWOJU SZEROKIEJ WSPÓŁPRACY, WOLNEJ OD WSZELKIEGO RODZAJU DYSKRIMINACJI. Polska Związek Radziecki i inne kraje socjalistyczne zgłosiły swoje konstruktywne propozycje w sprawie porządku dziennego europejskiej konferencji bezpieczeństwa i współpracy. Szerokie zainteresowanie tymi propozycjami utwierdza nas w przekonaniu, że działamy w interesie ogólnym. Sądymy, że istnieją już realne warunki, by EUROPEJSKA KONFERENCJA BEZPIECZYSTWA I WSPÓŁPRACY MOGŁA SIĘ ROZPOCZĄĆ W CZERWCU BIEŻĄCEGO ROKU.

Naszą działalność na rzecz odprężenia i współpracy prowadzimy również poprzez szeroką aktywizację stosunków dwustronnych z wieloma państwami zachodnioeuropejskimi. W WYNIKU OWCENIE WIZYTY E. GIERKA POGŁĘBIAMY NASZĄ WSPÓŁPRACĘ Z FRANCJĄ. Chcemy poważnie rozszerzyć nasze stosunki ze Szwecją. W tym samym duchu rozwijamy stosunki także ze STANAMI ZJEDNOCZONYMI, KANADĄ, JAPONIĄ i innymi krajami.

Oczekujemy, że również nasze stosunki z Federalną Republiką Niemiec rozwijają się będą w kierunku konkretnej realizacji postanowień układu z 7 grudnia 1970 roku.

P. Jaroszewicz stwierdził również, że podczas ostatniej wizyty w zaprzyjaźnionych Indiach przyjęta została wspólna deklaracja o przyjaźni i współpracy między PRL a Republiką Indii, w której obie strony wyraziły wolę dalszego rozwijania stosunków w oparciu o zasady pokojowego współistnienia oraz wyraziły gotowość szerokiego rozwoju współpracy politycznej, gospodarczej i naukowo-technicznej.

WYNIKI TEJ WIZYTY PRZYNIOSĄ Z PEWNOŚCIĄ WYMIERNE KORZYŚCI OBU KRAJÓW.

Wydarzenia, które zaszły ostatnio w świecie SA KORYSTNE DLA ODPRĘŻENIA I POKOJOWEJ WSPÓŁPRACY WSZYSTKICH NARODÓW I PANSTW, BEZ WZGLĘDU NA RÓŻNICE USTROJOWE. Jest to rezultat niestrudzonych dążeń pokojowych polityki krajów socjalistycznych.

Następnie P. Jaroszewicz przedstawił do problemów polityki rolnej. Stwierdził, że uchwały VI Zjazdu PZPR oraz decyzje Biura Politycznego partii i Prezydium NK ZSL stały się podstawą przyspieszenia wzrostu produkcji w całym rolnictwie.

W ciągu dwu lat poprawiono warunki ekonomiczne produkcji rolnej. ŁĄCZNIE NAKŁADY NA CAŁĄ GOSPODARKE ŻYWNOSCIOWĄ W LATACH 1971—1972 WYNIOSŁY PONAD 100 MLD ZŁ. Rozwój rolnictwa leży w interesie całej gospodarki i stanowi jeden z najważniejszych celów naszej polityki społeczno-gospodarczej.

Wszystkie nakłady i działania w rolnictwie, w przemyśle spożywczym i w obsłudze rolnictwa, które przyspieszają wzrost produkcji traktowane będą pierwszoplanowo. Wzrostem problemem JEST I BĘDZIE NADAL SZYBKĄ ROZWOJĄ PRODUKCJI ZWIERZECEJ ORAZ POWIĘKSZANIĘ PRODUKCJI ZBOŻA I PASZ. Baczniejszą uwagę trzeba zwrócić na sytuację w pogłębieniu bydła. Istnieje potrzeba budowy wokół wielkich miast wysoko wydajnych obór, aby

zabezpieczyć rytmiczne dostawy mleka przez cały rok i ograniczyć jego przewozy. DOTYCHCZASOWE WYNIKI WSKAZUJĄ NA MOŻLIWOŚĆ PRZYSPIESZENIA REALIZACJI ZADAŃ ROLNICTWA USTALONYCH W PLANIE NA 1975 R. DODATKOWE ŚRODKI PRZEZNACZAMY GŁÓWNIEM NA BUDOWĘ NOWYCH ZAKŁADÓW PRZEMYSŁU SPOŻYWCZEGO, ROZBUDOWĘ PRZEMYSŁOWYCH FERM PRODUKCJI ZWIERZECEJ, SZKLARNI ORAZ ZAKŁADÓW PREFABRYKATÓW BUDOWLANYCH.

Tegoroczna wymiana turystyczna z krajami socjalistycznymi

W tegorocznym sezonie przewiduje się rozszerzenie turystyki organizowanej między Polską a innymi krajami socjalistycznymi.

Radzieckie biuro podróży „Inturist” przygotowało około 40 tras turystycznych, w tym wiele jeszcze nie znanych polskim turystom, m. in. wycieczki lotnicze z Moskwy do największych ośrodków Syberii oraz więcej tras turystycznych na terytorium graniczącej z Polską Białoruskiej SRR.

W NRD przewiduje się wzrost liczby zorganizowanych wycieczek z Polski. Opracowano 19 nowych, atrakcyjnych tras. Więcej będzie wycieczek z pełną obsługą; do ich organizacji upoważnione zostają m. in. 23 oddziały „Orbisu” w całym kraju, zaś gospodarze z NRD za-

powiadają wiele udogodnień i ulg.

W Bułgarii opracowano nowe programy wycieczek, które pozwalają na połączenie wypoczynku w tym kraju z krótkimi wyjazdami do Grecji i Turcji, jedno- i dwudniowe wycieczki statkiem do Istambułu.

Gospodarze węgierscy zapowiadają znaczne zwiększenie bazy kwatery prywatnych, taniej od hoteli, a także zapraszają do mało znanych, a atrakcyjnych miejscowości leżących w pobliżu dróg tranzytowych do Rumunii i Bułgarii.

W wymianie turystycznej z Czechosłowacją przewiduje się przede wszystkim wycieczki specjalistyczne oraz wyjazdy na liczne imprezy międzynarodowe, które odbędą się w br. w tym kraju.

Kronika wypadków

Wczoraj na ul. Fabianickiej 159 o godz. 5,45 Maria K. (50 lat) została potrącona przez „Warszawę” FH 2593. Poszkodowana doznała ran głowy i ogólnych potłuczeń. Umieszczona w szpitalu.

Na ul. Kaczeńkowej przy Rojnie prowadzący „Zukę” 7650 IB Wojciech P. zjechał nagle na lewą stronę i uderzył w przedni autobus MPK 76/1 bis Kierowca „Zuka” doznał urazu głowy i złamania ręki. Straty wyniosły ok. 10 tys. zł. Autobus MPK był wyłączone z ruchu ponad 3 godziny. Wypadek miał miejsce o godz. 7,35.

O godz. 7,55 przy zbiegu ul. Kopeńskiego i Nowotki Kierowca ciężarowego „Zila” IP 8788 Józef F. wskutek nieprzezwagania pierwszeństwa przejazdu uderzył w tramwaj 17/3. Wagon slinkowy wyskoczył z szyn. Spowodowało to 85-minutową przerwę w ruchu.

O godz. 11,25 na Pl. Wolności w autobusie MPK 57/6 zastąpił nagle 62-letni Przemysław M. Lekarz Pogotowia stwierdził zgon.

O godz. 15,05 przez 105 minut nie kursowały tramwaje od pętli przy ul. Oszcypej do Retkini. Powodem było wykoślenie się wagonu slinkowego linii 8/3 wskutek kawałka cegły w zwrotnicy.

Kierowca samochodu osobowego IR 9507 usiłując skręcić przed jadącym tramwajem

21/5 zderzył się z pociągiem. Wypadek miał miejsce o godz. 15 na skrzyżowaniu ul. Zachodniej i Ogrodowej. Wskutek zderzenia nastąpił kilkuminutowe zakłócenie w komunikacji tramwajowej na tej trasie.

O godz. 15,10 na Zgierskiej przy zajeźdni MPK w jadącej ciężarówce „Ile” FI 6302, prowadzonej przez Tadeusza S., peki resor. Pojazd uderzył w słup trakcji elektrycznej. Wypadek zakończył się stratami materialnymi.

Na ul. Gdańskiej 80/2 tylnego pomostu wagonu slinkowego linii 15/13 wypadł na jezdnię Józef W. Poszkodowanego opatrzone w Pogotowiu, a następnie odwieziono do Izby Wyrzeźwień. Tramwaj nie kursował wskutek tego 15 min.

O godz. 18,25 przez 20 min. zatrzymany był ruch tramwajowy na ul. Głównej. Na ulicy tej tuż przy Kilńskiego samochód osobowy IP 6623 wyprzedził tramwaj i nagłe zahamował wskutek zmiany światła na skrzyżowaniu. Motocyklista pociągu 10/8 nie zdążył zahamować i stąd kraksa.

Świadkowie wpadnięcia pieszego pod samochód osobowy 9347 IB, dnia 24 bm. ok. godz. 7, na Al. Kościuszki przy Mickiewicza, proszeni są o zgłoszenie się do WKRD MO ul. Bytomskiej 60 pok. 17, lub tel. 292-22 wewn. 256.

Hokeiści grają z Naprzodem

Kolejnym przeciwnikiem hokeistów LKS będzie zespół Naprzodu Janów. Spotkania rozegrane zostaną w Łodzi na tafli Pałacu Sportowego w sobotę o godz. 18 i w niedzielę.

W tabeli ligowej prowadzi Podhale przed Naprzodem, Polonią, Baildonem i LKS. Sądymy, że po ostatnich niepowodzeniach naszej drużyny hokeiści LKS postarają się zrehabilitować wobec własnej publiczności. Chodzi tu bowiem nie tylko o zdobycie tak bardzo potrzebnych punktów ligowych, ale również o za-

akcentowanie dobrej formy przez tych graczy, którzy mają szansę zakwalifikowania się do reprezentacji Polski na mistrzostwa Europy i świata, które odbędą się, jak już pisaliśmy w Moskwie. Nie wolno żadnemu z naszych zawodników, którzy byli na Olimpiadzie w Sapporo stracić ołbrzymiej szansy wyjazdu do stolicy ZSRR. Jedyną radą — trzeba dobrze grać. (n)

dzianie pierwsze spotkanie rozegrają z reprezentacją juniorów Gdańska. Odbędzie się ono już 4 lutego w Łodzi.

Do reprezentacji Łodzi wyznaczono następujących zawodników: Urbanskiego i Raczkowskiego — w wadze papierowej, Pileckiego i Światowego w muszce, Czaplę i Cygana w koguciej, Jagusiaka i Pastusiaka w piórkowej, Królaka i Olejnika w lekkiej, Baranowicza i Misłaka w lekkośredniej, Pasiewicz i Charlińskiego w półśredniej, Kmiećka, Józwiaka i Janickiego w lekkośredniej, Tomasiaka i Rogę w średniej oraz w półciężkiej Sulickiego i Wawrzyńska, a w ciężkiej Sulickiego i Staszka.

Obowiązkowy trening odbędzie się 1 lutego o godz. 17 w Pałacu Sportowym. Sekundantami naszej drużyny będą: J. Bojanowski i St. Ambroziewicz. (n)

Koszykarki Poznania przeciwniczkami łodzińsk

Koszykarki LKS, przygotowując się do kolejnych rozgrywek o Puchar Europy będą miały w nadchodzącą sobotę i niedzielę okazję do podzielenia swojej formy w spotkaniach ligowych.

Przeciwniczkami koszykarek LKS będą zawodniczki Lecha z Poznania. Sobotni mecz w hali LKS przy Al. Unii rozpocznie się o godz. 17,30, a niedzielny o godz. 17.

Na ligowych meczach koszykówki specjalny komisarz

Władze PZKosz. podjęły ostatnio decyzję, że od rozpoczynającej się drugiej rundy rozgrywek ekstraklasy męskiej i żeńskiej niektóre spotkania obserwować będą specjaliści delegaci komisarzy, podobnie, jak to praktykuje się już od dawna w meczach pucharowych.

Do obowiązków komisarza należeć będzie ogólny nadzór nad prawidłowym przebiegiem zawodów, śledzenie pracy komisji sędziowskiej itp. Jeśli zajdzie potrzeba komisarz będzie musiał podjąć natychmiastowe decyzje.

Prezydium PZKosz. powierzyło tę odpowiedzialną funkcję m. in. znanemu łódzkiemu działaczowi, do niedawna jeszcze czynnemu sędziemu międzynarodowemu — Cz. Raczynskiemu.

W drugiej rundzie rozgrywek I ligi męskiej Cz. Raczynski będzie komisarzem z ramienia Prezydium PZKosz. na spotkaniach: Wisła — AZS (W-wa), Pogon (Szczecin) — AZS (W-wa) i Wybrzeże — Śląsk (Wrocław). (w)

Brazowe Kielnie

Jak co roku, tak i obecnie Ministerstwo Budownictwa, ZMS i związki zawodowe pracowników budownictwa...

Lepsze warunki w domach dziecka

W tym roku zostanie przekazany do użytku przy ul. Małachowskiego nowy dom dziecka o 80 miejscach...

I triennale malarstwa i grafiki — Łódź — 1973 r.

Bardzo poważnym wydarzeniem kulturalnym stało się zorganizowanie w Łodzi w maju pierwszego triennale tkaniny przemysłowej i artystycznej...

Przed V Zjazdem ZMS z młodymi racjonalizatorami 954 wnioski racjonalizatorskie Rady Młodych Specjalistów

To było niezwykle interesujące spotkanie. Kierownictwo Zarządu Łódzkiego ZMS zaprosiło do „Pałacyku”...

Od 5 lutego do 15 marca br. wszystkie oddziały PKO w naszym okręgu oraz upoważnione agencje w zakładach pracy Łodzi i województwa...

Następna nowa forma oszczędzania wprowadzona od 1 stycznia br. są oprocentowane bonusy oszczędnościowe PKO...

PKO prowadzi również szeroko zakrojoną działalność kredytową udzielając kredytów np. na zakup artykułów przemysłowych...

Spotkanie przy NTU 303-04

PKO bankiem ludności

ROSNA W NASZYM OKRĘGU BANKOWYM OSZCZĘDNOŚCI OBYWATELI W UB. R. ZANOTOWANO PRZYROST WKŁADÓW OSZCZĘDNOŚCIOWYCH W GRANICACH 1.800 MLN ZŁ...

CHARAKTERYSTYCZNE, ZE DYNAMIKĄ PRZYROSTU WKŁADÓW JEST NAJWYŻSZA W DZIEDZINIE KSIĄŻEK TERMINOWYCH Z WYŻSZYM OPROCENTOWANIEM...

W CELU DALSZEGO UPOWSZECHNIANIA RÓZNYCH FORM OSZCZĘDZANIA PKO WPROWADZI W TYM ZAKRESIE CORAZ TO NOWE MOŻLIWOŚCI MOŻLIWOŚCIĄ W TEJ CHWILI NAJBARDZIEJ ATRAKCYJNĄ OSZCZĘDZANIA DOCELOWEGO SA PRZEDPŁATY NA SAMOCHÓD MAŁOLITRAŻOWY „FIAT 126 p”...

wysokość 1.218 mln zł, zaś na kredyty na zakup telewizorów. Czytelnicy pytali również

Konkurs

„DŁ” i „Telimeny”



Pod koniec ubiegłego roku rozpisaliśmy na łamach „DŁ” konkurs na hasło popularyzujące wyroby Domu Mody „Telimena”...

Druga nagroda - 1.200 zł - otrzymuje p. Ewa Kaczmarczyk (Al. Kościuszki 39 m. 6) za hasło - „W Telimencie - najlepsze”...

Czystość to zdrowie

wczoraj o możliwość uzyskania kredytów na opłacenie usług remontowo - budowlanych. Okazuje się, że można je otrzymać w wysokości 6 miesięcznych poborów i spłacać w ciągu 2-3 lat...

A oty niektóre pytania: - Czy można przekazać tytułem przedpłaty na „Flata 126 p” sumy przechowywane na książeczce oszczędnościowej PKO lub rachunku ciekawym drogą operacji bezgotówkowej? - Tak. Oczywiście można dokonać takiej operacji.

- Owszem, przy czym pokrewieństwo z właścicielem książeczki nie jest wymagane. Pełnomocnictwo takie może być udzielone każdej osobie pełnoletniej.

- Do jakiej wysokości może być dokonany zapis wkładu na książeczce oszczędnościowej na wypadek śmierci jej właściciela? - Do łącznej sumy 200 tys. zł.

m. 27 i Tadeusz Koter (22 Lipca i m. 21).

Nagrody w formie bonów lotaryjnych do zrealizowania w sklepach fabrycznych „Telimena” przy ul. Sienkiewicza 38 i Piotrkowskiej 78. Bony będą wysłane pocztą bezpośrednio do nagrodzonych

Książka rumuńska

Miejska Biblioteka Publiczna im. Waryńskiego w Łodzi otrzymała od ambasady Socjalistycznej Republiki Rumunii cenny dar: tysiąc książek wydanych w tym kraju w ciągu ostatnich lat...

„Książkobiter ten - stwierdził ambasador Michał - przy czyni się z całą pewnością do pogłębienia wiedzy o historii, a i osiągnięciach dzisiejszej Rumunii”

...I - oświadczył dyrektor biblioteki Roman Kaczmarek, dziękując ambasadorowi za jego dar - służyć będzie nie tylko mieszkańcom Łodzi”

260 tysięcy złotych na Centrum Zdrowia Dziecka

Łódzcy harcerze w ramach ogólnopolskiego harcerskiego patrolu nad budowę Centrum Zdrowia Dziecka zorganizowali szereg akcji i imprez, z których dochód przekazywali na ten szlachetny cel...

WAZNE TELEFONY

- Informacja telefoniczna 03
Straż Pożarna 08, 566-41, 295-55
Pogotowie Ratunkowe 09
Pogotowie MO 07
Informacja kolejowa 655-55
Informacja PKS 265-96, 547-20
Pogotowie wodociągowe 835-46
Pogotowie gazowe 395-85
Pogotowie energetyczne 334-28
Pogotowie ciepłownicze 288-81

TEATRY

- WIELKI - godz. 19 „Traviata”
POWSZECHNY - godz. 19.15 „Ich czworo”
NOWY - godz. 19.15 „Dzieje grzechu”
MALA SALA - godz. 20 „Możesz być wolne”
JARACZA - godz. 19.30 „Porwanie w Tuluuristanie”, g. 19 „Hamlet”
TEATR 7.15 - godz. 19.15 „Tredowata”
MUZYCZNY - „Opiekun mojej żony” godz. 19
ARLEKIN - nieczynny
PINOKIO - godz. 17.30 „Ela w Krainie Ziewaczy”
ZIEMI ŁÓDZKIEJ - nieczynny

FILHARMONIA (Narutowicza 20)

- godz. 19.30. Koncert symfoniczny - Ork. PFL. Dyrygent - Zygmunt Rychert. Soliści: Janina Baster, Janusz Dolny - fortepiano. W programie: E. Grieg - Suita z czasów Holberga, J. S. Bach - Koncert na dwa fortepiany c-moll BWV 1060, B. Britten - Wariacje na temat Purcella.

MUZEJA

- SZTUKI (ul. Więckowskiego 36) godz. 10-16
HISTORI RUCHU REWOLUCYJNEGO (ul. Gdańska 13) godz. 9-16
HISTORI WŁOKIENICTWA (Piotrkowska 282) godz. 10-17
ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (Pl. Wolności 14) godz. 11-17
EWOLUCJONIZMU (Park Sienkiewicza) godz. 10-17

ŁÓDZKIE ZOO

czynne w godz. 9-15.30 (kasa czynna do godz. 15)

PALMIARNIA - nieczynna

KINA

- BALTYK - „Port lotniczy” od lat 14 (USA) godz. 10, 13, 16, 19
LUTNIA - „Niebieski żołnierz” (USA) od lat 16 godz. 10, 12, 15, 18, 19
POLONIA - „Wesele” (A) od lat 14 (pol.) godz. 10, 12, 15, 18, 19, 20
WISLA - „Wielka włóczęga” od lat 11 (franc.) godz. 10, 12, 15, 18, 20
WOLNOSC - „Kozł róg” (bułg.) od lat 18 godz. 10, 12, 15, 18, 19, 20
WŁOKNIARZ - „Klan Sycylii”

czyków” od lat 16 (franc.)

- godz. 9.30 12, 14.45, 17.15, 20
ZACHĘTA - „Wielka włóczęga” (franc.) od lat 11 godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
LDK - „Ballada o Cable'u Hogue'u” (USA) od lat 16 godz. 14.30, 17.15 (godz. 19.45 - projekcja DKF)
STYLOWY - „Rzeźnik” (franc.) od lat 18 godz. 16, 18. Projekcja DKF - godz. 20
STUDIO - „Bariera” (pol.) od lat 16 godz. 18.30, 20.30
TATRY - „Przygody Misia Yogi” (B) (USA) od lat 7 godz. 10, 11.45, 13.30. Bajka - „Postrach Teksasu” godz. 15.30, 16.30. Pożegnanie z filmem: „W cieniu dobrego drzewa”



CO GDZIE KREDY

- (USA) od lat 14 godz. 17.30. Projekcja DKF - godz. 19.45
CZAJKA - „Człowiek orkiestra” (fr.) od lat 14 godz. 17, 19.15
DKM - „Hełm Aleksandra Macedońskiego” (radz.) od lat 11 godz. 16, „Wakacje we czworoku” (wl.) od lat 18 godz. 18, 20
KOLEJARZ - „Podróż za jeden uśmiech” (pol.) od lat 7 godz. 15, „Zaraza” (pol.) od lat 16 godz. 17, 19
GDYNIA - „Nlech bestia rzycka” (franc.) od lat 18 g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
HALKA - „Słoń z indyjskiej dżungli” (A) (radz.) od lat 11 godz. 15.30, „Komisarz Pepe” (wl.) od lat 16 godz. 17.30, 19.45
I MAJA - „Popierajcie swego szeryfa” (B) USA od lat 11 godz. 15.30, 17.30, „Ostatnia gra Karima” (A) (radz.) od lat 16 godz. 19.30
MLODA GWARDIA - „Był sobie lajdak” (USA) od lat 16 godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
MUZA - „Michał Strogow - kurier carski” (wl.-bułg.) od lat 16, godz. 15.30, 17.45, 20
OKA - „Ocalenie” (pol.) od lat 16 godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20
POLESIE - „W królestwie króla gór” (jug.) od lat 11, g. 17, „Synowie Katie Elder” (USA) od lat 16 godz. 19
POPULARNE - „Play Time” (franc.) od lat 14 godz. 15, „Zdradzieckie gry miłosne” (fr.) od lat 16 godz. 17, 19
PRZEWIOSNIE - „Anns tyśniąca dni” (ang.) od lat 16 godz. 16, 19

DYZURY APTEK

Zgłerska 146, Narutowicza 42, Piotrkowska 225, Lutomińska 146, Dąbrowskiego 60, 60b, Stałingrada 15, Al. Kościuski 46.

DYZURY SZPITALI

- Szpital im. M. Madurowicza - ul. Fornalskiej 37 - dzielnica Poleśie oraz z dzelnicy Śródmieście, poradnia „K”, ul. 10 Lutego 57.
Szpital im. H. Wolf - ul. Łągowicza 34/36 - dzielnica Bałuty.
Szpital im. H. Jordana - ul. Przyrodnicza 7/9 - dzielnica Widzew.
I Klinika Pol.-Gin. - ul. M. Skłodowskiej-Curie 15 - dzielnica Górna.
II Klinika Pol.-Gin. - ul. Sterlinga 13 - dzielnica Śródmieście - poradnia K - Nowożyłki 60 i Kopcińskiego 32.
Chirurgia ogólna - Szpital im. Pirogowa (Wólczańska 193)
Chirurgia urazowa - Szpital im. Radińskiego (Drewnowska 75)
Laryngologia - Szpital im. Pirogowa (Wólczańska 193)
Okulistyka - Szpital im. Jonschera (Milionowa 14)
Chirurgia i laryngologia dziecięca - Instytut Pediatryczny (Sporna 36/50)
Chirurgia szczeniowo-twarzowa - Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 32)
Toksykologia - Instytut Medycyny Pracy (Teresy 8)

NOCNA POMOC LEKARSKA

Nocna pomoc lekarska stacji Pogotowia Ratunkowego przy ul. Sienkiewicza 137, tel. 566-66. Ogólnolódzki Telefoniczny Punkt Informacyjny dotyczący pracy placówek służby zdrowia telefon 615-19, czynny jest w godz. od 7 do 21, oprócz niedziel i świąt.



„Miłość w filmie” - prelekcja z cyklu wiedzy o filmie połączona z projekcją filmową, o godz. 18.30 w klubie „Kominiek” (Kilińskiego 95).
„Łódź w poezji i piosenkach” - program z cyklu „Wieczory na Starówce”, o godz. 18 w kawiarni „Staromiejska”.
„Spotkanie z „Polikajpem” - red. Adamem Bienkowskim z „Expressu Ilustrowanego”, o godz. 18 w DDK Łódź - Poleśie (Wapienna 15).

Dlaczego wybuchają po tysiącach lat spokoju?

Po tysiącach lat milczenia i bez wcześniejszych znaków ostrzegawczych nastąpił wybuch wulkanu Helgafjell. Strumienie lawy popłynęły na leżące u stóp góry miasteczko rybackie, z którego — na szczęście — ludność została ewakuowana.

NIE FIGUROWAŁ W REJESTRZE GROZNYCH

Katastrofa jest zaskoczeniem również dla nauki. Wulkan Helgafjell nie znajdował się bowiem w rejestrze około 500 wulkanów świata uważanych przez geofizyków za czynne i grożące stale wybuchem.

Poglądy na przyczyny zjawisk wulkanicznych ulegały zmianom w ciągu wieków. Od gniewu bogów, na który zrzucano odpowiedzialność za

Tysiące ton lawy, kamieni i popiołu wyrzeliły w niebo z krateru Helgafjell na Islandzkiej wyspie Heymaey. Wszyscy mieszkańcy pobliskiego miasteczka, w liczbie 5 tys. osób, zostali ewakuowani. W mieście pozostało jedynie 100 policjantów, strażaków i ochotników, którzy pilnują porządku.

Gorąca lava, wyrzucana z 15 kraterów, sypła strumieniem o szerokości 800 metrów w kierunku portu. Woda w porcie rozgrzała się do tego stopnia, iż można poparzyć się, jeśli zanurzy się w niej rękę. Płoną liczne domy we wschodniej części miasta, do której lava już dotarła.

W środę przetransportowano z miejscowej chłodni w bezpieczne miejsce mrożone ryby wartości 2 mln dolarów. Wyspa Heymaey jest bowiem dużym ośrodkiem rybołówstwa i przetwórstwa rybnego.

katastrofę Pompei u stóp Wezuwiusza, przez pierwsze nieśmiałe próby racjonalizacji spojrzenia w średniowieczu, zajadłe spory uczonych XVIII i XIX wieku aż po dzisiejsze — również nie zawsze całkiem zgodne — wyjaśnienia geofizyki. Dysponuje ona wynikami „przeświecień” kuli ziemskiej, dokonanych przy obserwacji rozchodzenia się fal sejsmicznych, oraz wynikami doświadczeń laboratoryjnych nad zachowaniem się skał przy największych osiągalnych sztucznie ciśnieniach. Mimo to nauka obraca się ciągle w kręgu hipotez.

W niezbyt odległych jeszcze czasach ziemię wyobrażało sobie na podobieństwo gigantycznego kotła parowego. Wypełniony on miał być płynną magmą, która przez wulkany szuka ujęcia, jak przez zawory bezpieczeństwa. Nowsze badania wykazują, że zjawiska wulkaniczne przebiegają inaczej: mają charakter ograniczony zarówno co do obszaru zajmowanego przez podziemne komory płynnych mas skalnych jak i ich głębokości. Są także zmienne w czasie, traktowanym oczywiście w kategoriach geologicznych.

SKLEJANE PEKNIĘCIA ZIEMI

Powstawanie takich komór tłumaczone jest lokalnym nagromadzeniem się większej ilości pierwiastków promieniotwórczych, które dostarczają ogromnych ilości ciepła podczas procesów swego

rozpadu. Mogą one z kolei zapoczątkować też pewne chemiczne reakcje egzotermiczne, doprowadzające do miejscowego przegrzania podziemnych warstw skalnych.

Observacje wykazują, że takie obszary wzmoczonych zjawisk termicznych w głębi ziemi występują znacznie częściej niż działalność wulkaniczna; nawet teren naszego kraju nie jest pod tym względem jednorodny. Dlatego — zdaniem uczonych — dla pojawienia się wulkanów potrzebne jest współdziałanie drugiej jeszcze przyczyny: głębokich pęknięć tektonicznych w powierzchniowych warstwach skalnych. Porównanie na mapie obszarów sejsmicznych i wulkanicznych wskazuje na zbieżność tych zjawisk.

Pod wpływem ogromnego ciśnienia wierzchnich warstw skalnych podziemne ogniska utrzymywane są w gestym stanie ciastowatym. Jeżeli jednak pęknięcie tektoniczne przyczyni się do obniżenia tego ciśnienia, gorąca materia zaczyna wrzeć, wydzielając obficie gazy powiększające jej objętość i niekiedy z szybkością pocisku torować sobie drogę na powierzchnię. Wulkan wybucha.

Zjawisko takie nie jest zwykłe jednorazowe. Wybuchy powtarzają się, niekiedy w odstępach kilkudniowych — przy wulkanach nazywanych stale czynnymi. Niekiedy między jednym a drugim wybuchem występują odstępy więcej niż tysiącletnie. Ziemia

rzadzi się własnym rytmem czasu.

OD NARODZIN DO ZMIERZCHU

Każda grupa wulkanów, bo rzadko występują one pojedynczo, przeżywa swój cykl od narodzin do stopniowego wygasania, gdy skaza w skorupie ziemskiej zostaje dokładnie zaklejona materialem wulkanicznym. W końcowych fazach działalności wulkanicznej pojawiają się na tych obszarach gejzery, wyrzucająca okresowo gorącą wodę i parę wodną. Pojawiają się też źródła gazów o różnych temperaturach. Ostatnimi śladami dawnej działalności wulkanicznej są gorące i zimne źródła wód mineralnych. Takie jest też pochodzenie dwutlenku węgla uchodzącego z naszych źródeł mineralnych np. w Krynicy.

Uczeni badający zjawiska wulkaniczne odkryli, obok tych prawidłowości — także wiele ich odmiann, różna jest bowiem podziemna droga płynnych mas skalnych i niejednako przynosi to skutki. Dlatego tak trudno jest, mimo postępów nauki, przewidzieć zachowanie się ognistych gór, drżących niekiedy po kilka tysięcy lat, zawsze dłużej niż trwa ludzka pamięć o rozmiarach katastrof z przeszłości.

J. BIELEŃSKI

Dziś w Radio

PIĄTEK, 26 STYCZNIA

PROGRAM I

10.00 Wiad. 10.05 „Kajakiem do Indii” — fragm. 10.25 Koncert. 10.50 Choroby weneryczne nadal groźne. 11.00 „Proces kształtowania się socjalistycznych stosunków międzyludzkich”. 11.20 Muzyka ludowa. 11.30 Kwadrans dla jazzmanów. 11.45 Postęp w gospodarstwie domowym. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 Z polskiej fonoteki. 12.45 Rolniczy kwadrans. 13.00 „Kto najładnie zakłaszczę?”. 13.20 Tańce ludowe. 13.40 Więcej, lepiej, taniej. 14.00 Rep. literacki — „Domowi przyjaciele”. 14.20 Muzyka. 14.30 Utwory klawesynowe. 15.00 Wiad. 15.05 Godzina dla dziewcząt i chłopców. 16.00 Wiad. 16.05 Alfa i Omega. 16.30 Popołudnie z młodzieżą. 16.50 Muzyka i aktualności. 19.15 „Młode pokolenie Polskiej Ludowej”. 19.30 Z kłeszącej lądy. 19.45 Koncert żywczeń. 20.00 Dziennik. 20.30 Eja. Nie żałuj grąjkę smyka. 20.45 Kronika sport. 21.00 Gospodarskie rozmowy. 21.20 Musical z Melbourne. 21.30 Teatr PR — „Betelki” — słuch. 21.50 Muzyka. 22.00 Magazyn studencki. 23.00 II wydanie dziennika. 23.10 O co tu chodzi? 23.25 Muzyka kameralna. 24.00 Wiad.

PROGRAM II

9.30 Wiad. 9.35 Z życia Zw. Radz. 9.55 Koncert rozrywkowy. 10.10 Śpiewa Zespół „The Colonials”. 10.25 „Parz zdradzonny” — fragm. 10.45 Nagrania z koncertu „Jeunesse Musicale”. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 Śpiewa Kira Plonczyńska. 12.40 (L) Komunikaty. 12.45 (L) „Ich spotkania z Leninem”. 13.00 (L) Od symfonii do piosenek. 13.25 (L) Reportaż. 13.40 „Sati” — opowieść legendarna. 14.00 Wiad. 14.05 Przeboje znad morza. 14.30 Estrada Przyjaźni. 14.45 Błękitna sztafeta. 15.00 Chór PR. 15.20 Gra zespół E. Spyrki. 15.35 Czytając „Ruch Muzyczny”. 16.00 Wiad. 16.05 Z najnowszych nagrań — Włochy. 16.20 Scena i film. 16.45 (L) Aktualności Łódzkie. 17.00 (L) „Melodia, rytm i piosenka” — mag. 17.30 (L) Aud. „Sobie i krajowi”. 17.45 (L) Karnawałowe rytmy. 18.20 „Sonda”. 19.00 Echa dnia. 19.15 Lekcja języka. 19.30 Transm. koncertu symf. 20.28 Dyskusja literacka. 20.40 D. c. koncertu. 21.28 Liryki E. Lipskiej. 21.38 Muzyka rozrywkowa. 22.00 Z kraju i ze świata. 23.30 Wiad. sportowe. 23.50 Wiadomości.

PROGRAM III

12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 Za kierownicą. 13.00 (L) „Na Łódzkiej antenie”. 15.00 Ekspres przez świat. 15.10 Alfabeta muzyki. 15.30 Encyklopedia kultury. 15.55 „Quasar” — gra zespół Herbie Hancocka. 16.05 Algierskie refleksje — gw. 16.15 Muzyczny portret rodziny Kurylewiczów. 16.30 D. Buxtehude — Preludium i fuga. 16.45 Nasz rok 73. 17.00 Ekspres przez świat. 17.05 „Słuch strachu” — odc. pow. 17.15 Mój magnetofon. 17.40 Polacy w Kalifornii — magazyn. 18.00 Muzykalny detektyw. 18.30 Polityka dla wszystkich. 18.45 Tyko po hiszpańsku. 19.00 Ekspres przez świat. 19.05 „Płnia przesyłka do Londynu” — odc. pow. 19.35 Muzyczna poczta UKF. 20.00 Blues wczoraj i dziś. 20.25 Tygodnik Rozrywkowy. 21.50 G. Puccini — „Turandot”. 22.00 Fakty dnia. 22.08 Gwiazda siedmiu wieców — Georges Moustaki. 22.15 Trzy kwadransy jazzu. 23.00 Swoje ulubione wiersze recytuje Tadeusz Malak. 23.05 Koncert tylko dla melomanów.

TELEWIZJA

PROGRAM I

8.10 „Bunny Lake zaginęła” — film kryminalny. prod. ang. (W). 9.55 Geografia — kl. VI — Uzdrowiska sudeckie (W). 10.55 Tajemnice Królewskiego Zamku (W). 11.55 Przysposobienie obronne — kl. III lic. — Akcja ratownicza w rejonie porażenia (W). 15.20 Politechnika TV: Matematyka kurs przygotowawczy — Zastosowanie pochodnych (z Wrocławia). 15.55 Politechnika TV: Matematyka kurs przygotowawczy — Ekstremum funkcji (z Wrocławia). 16.30 Dziennik. 16.40 Dla dzieci: Pora na Telefora. W programie m. in. „Eskorta” — film

Dnia 24 stycznia 1973 roku zmarła w wieku lat 67 opatrzona św. sakramentami

S. ↑ P.
JOANNA WANDA MALINOWSKA
z domu LITYŃSKA

Wyrowadzenie zwłok odbędzie się z kaplicy cmentarza na Zarzewie w dniu 27 stycznia br. o godz. 13.30, o czym zawiadamiają pogrzeźni w głębokim smutku

MAZ
i POZOSTAŁA RODZINA

z serial „Gabi i Dorka” oraz „Koncert misla” — film z serial „Colargol” (W). 17.25 Nie tylko dla pań (W). 17.45 „Biały śnieg” (W). 18.15 Burytyka i wypoczynek (W). 18.25 Wiadomości dnia (L). 18.45 Dialogi historyczne (W). 19.20 Dobranoc. 19.30 Dziennik. 20.05 „Ostatni rok” — cz. III, film dokum. TV Radz. (W). 21.05 Panorama tygodnia (W i L). 21.45 Teatr TV: Wiersław Andrzejewski — „Pułapka z machoniem” (W). Po teatrze ok. 22.50 Dziennik (W). 23.20 Politechnika TV: Matematyka kurs przygotowawczy (powt. z Wrocławia). 23.55 Politechnika TV: Matematyka kurs przygotowawczy (powt. z Wrocławia).

PROGRAM II

16.25 „Kwalifikacje, awanse” (Kobieta pracująca) — program publicystyczny Łódź. 16.55 „Roméo czyżbyś jeszcze żył?” — film fab. bułg. 17.50 Telewizyjny Uniwersytet Powszechny TVP „Kwiaty z Góry Kościuszki”. Wielcy znani i nieznani. 18.30 „Slim John” — kurs podstawowy języka ang. lekcja 3. 19.00 „Starość na wsi” — gawędy. 19.20 Dobranoc. 19.30 Dziennik. 20.05 Monografie muzyczne. 21.20 24 godziny (kolor). 21.20 (Kraj na życzenie) „Indie” — program publicystyczny. 21.50 „Telewizyjna Giełda Wynalazków” — program popularno-naukowy (Katowice). 22.30 Język angielski.

TPL zaprasza łodzian

Na kolejną, tradycyjną już wycieczkę pt. „Łódź o zmierzchu”, która odbędzie się w dniu dzisiejszym (26. I. br.) — początek o godz. 18.30 na Placu Zwycięstwa. Wycieczkę poprowadzą wybitni przewodnicy PTT-K — F. Bryś, Z. Konicki, H. Szubert, S. Łukawski, J. Dukowicz. Po wycieczce odczyt w Domu Kultury przy ul. Przędzalnianej W. Walczaka pt. „Skansen Miejski na Księży Młynie” — wzbogacony przeobrażeni i filmami. Udział młodzieży i dorosłych łodzian — bezpłatny.

Dnia 24 stycznia 1973 roku zmarła po długich i ciężkich cierpieniach w wieku lat 74 nasza najukochańsza Żona i Siostra

S. ↑ P.
GENOWEFA SIEROŃ
z domu ORŁOWSKA.

Pogrzeb odbędzie się 27 stycznia br. o godz. 14.30 z kaplicy cmentarza na Mani, o czym powiadamiają pogrzeźni w głębokim smutku

MAZ, SIOSTRY, BRAT i RODZINA

Najserdeczniejsze wyrazy współczucia dla Kolegi BOGUSŁAWA OSTROWSKIEGO z powodu zgonu

MATKI

składają:

DYREKCJA, RADA ZAKŁADOWA oraz WSPÓŁPRACOWNICY z BPPWL SZT. w ŁODZI

Dnia 24 stycznia 1973 roku zmarła w wieku lat 67 opatrzona św. sakramentami

S. ↑ P.
JANINA SOCZYŃSKA
emerytowana nauczycielka Szkoły Podstawowej w Nowosolnej.

Msza św. odbędzie się dnia 27 stycznia br. o godz. 14.30 w kościele parafialnym w Nowosolnej, po czym nastąpi wyrowadzenie zwłok na miejscowy cmentarz. O smutnych tych obrzędach zawiadamiają pogrzeźni w smutku

PRZYJACIELE

Koleżance z-cy dyr. Szkoły Podstawowej nr 2 w Tuszyńce BARBARZE JANASZEWSKIEJ wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci

MATKI

składają:

RADA PEDAGOGICZNA, MŁODZIEŻ, PRACOWNICY ADMINISTRACYJNI i KOMITET RODZICIELSKI SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 2 w TUSZYŃCE

Paruż Pomyślnie przeszczepienie serca

W szpitalu Suresnes na przedmieściu Paryża dokonano w środę pomyślnego przeszczepienia serca.

Pacjent czuje się dobrze. Nie podano nazwiska pacjenta ani dawcy serca.

Ryś na stole operacyjnym

Karakan — ryś stepowy, jedno z trzech zwierząt tego gatunku, przebywające w łódzkim ZOO — zaczął niedomagac. Zauważono, że kulęje na tylną łapę. Został więc zbadaany przez lekarzy weterynarii, którzy stwierdzili guz na palcu nogi. Zdecydowano się na operację usunięcia guza. Zabieg chirurgiczny został wykonany naturalnie pod narkozą.

Karakan jest już tydzień po operacji. Czuje się dobrze, a rana zabiłnita się na tyle, że zdjęto już opatrunk.

Kas.

Maj Sjöwall i Per Wahlöö SMIEJĄCY SIĘ POLICJANT

Kollberg przyglądał mu się z absolutną odrazą. — Pewną historię — powtórzył pytająco.

— Raczej opowieść z mojego życia. Z czasów, kiedy mieszkaliśmy przy Roslagatan, ja i moja... — Tak, tak — przerwał Kollberg. — Proszę opowiedzieć.

— A więc ja i moja żona. Mieliśmy tylko jeden pokój i w domu zawsze czułem się zdenerwowany, osaczony i niespokojny. Cierpiałem też na bezsenność.

— Hm — powiedział Kollberg.

Gorąco mu było, miał lekką zawrót głowy. A poza tym był spragniony i bardzo głodny. Otoczenie też działało na niego deprymująco, odezwał gwałtowną chęć powrotu do domu. Birgersson wciąż mówił monotonnie i zawiśle.

— ...Wychodziłem więc wieczorami, tylko tak, byle wyjść z domu. To było prawie dwadzieścia lat temu. Godzinami chodziłem po ulicach, czasem przez całą noc. Nigdy z nikim nie rozmawiałem, tylko walałem się, byle mieć spokój. Po chwili zdenerwowanie ustępowało, zwykle po godzinie mniej więcej. Czynnikiem jednak musiałem myśleć przy tym łażeniu, żeby mnie te inne sprawy nie dręczyły. To, co w domu, z żoną i innymi takie. Więc wynajdowałem różne rzeczy. Żeby samego siebie oszukać, odwieść od własnych myśli i zmartwień.

Kollberg spojrział na zegarek.

— Tak, tak — ponaglił niecierpliwie. — Więc co pan robił?

— Oglądałem samochody. — Samochody?

— Tak. Chodziłem od parkingu do parkingu i przyglądałem się samochodom, które tam stały. Właściwie wca-

le mnie samochody nie obchodziły, ale w ten sposób poznawałem wszystkie modele i wszystkie marki, jakie tylko były. Po pewnym czasie znalazłem je znakomicie. To mi dawało zadowolenie. Czegoś się nauczyłem. Potrafiłem rozpoznać każdy samochód z odległości trzydziestu czterech metrów, z którejkolwiek strony patrzałem. Gdybym stanął do zawodów, wielka gra, czy jak to się tam nazywa, tysiąc koron za największą ilość punktów, to na ten temat mógłbym wygrać. Z przodu, z tyłu, czy z boku, to nie miało znaczenia.

— No, a jeżeli z góry, to jak? — spytała Asa Torell.

Kollberg spojrział na nią zaskoczony, a Birgersson się zachmurzył.

— W tym to nie miałem wprawy. Pewnie by było gorzej.

Zamyślił się. Kollberg wruszył ramionami, zrezygnowany.

— Można mieć dużo zadowolenia przy takim prostym zajęciu — podjął Birgersson. — I emocji. Czasami widuję się bardzo rzadko wozy, jak Lagonda albo Zim, albo EMW. Wtedy się człowiek cieszy.

— I to wszystko opowiadał pan asystentowi Stenströmowi?

— Tak, z nikim innym o tym nigdy nie rozmawiałem.

— Ze jego zdaniem to jest bardzo interesujące.

— Aha, i ślagnął mnie pan tutaj, żeby mi to powiedzieć? O wpeł do dwunastej wieczorem? W Wigilię?

Birgersson wyglądał na urażonego.

— Przecież pan sam powiedział, żebym zawiadomił, jak mi się coś przypomniało...

— To prawda — powiedział Kollberg znużony. — Dziękuję.

— Wstał.

— Przecież ja jeszcze najważniejszego nie powiedziałem — wymamrotał Birgersson. — Jedna rzecz, którą asystent Stenström bardzo się zainteresował. To mnie uderzyło, bo pan mówił o Morrisie.

Kollberg znowu usiadł.

— Tak. No więc?

— Były pewne problemy, w tym hobby, jeżeli można to tak nazwać. Bardzo trudno było rozróżnić pewne modele, zwłaszcza po ciemku i gdy się patrzyło z dużej odległości. Na przykład Moskiew i Opel Kadet albo DKW i IFA. — Po krótkiej przerwie dodał: — Bardzo trudno. Bo różnice były zupełnie nieznaczne.

Redaguje kolegium. Redakcja (i wydawnictwo) — kod 90-103 Łódź, Piotrkowska 96. Adres pocztowy: „DL”, Łódź 1, skrytka nr 89. Telefony: centrala 293-00 łączy ze wszystkimi działami, Redaktor naczelny 325-64. Z-ca redaktora naczelnego 307-26. Sekretarz odpowiedzialny, II sekretarz 204-75. Działy: miejski 341-10, 337-47, sportowy 298-95, ekonomiczny 228-32, wojewódzki 223-05, dział społeczny 621-60, dział listów i interwencji 303-04 (rekwizytów nie zamawiających redakcja nie zwraca), kulturalny 621-60, „Panorama” 307-26, kierownik działu kulturalnego i fotoreporterzy 378-97. Dział Ogłoszeń 311-50. (Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada). Redakcja nocna 395-57, 395-59. Wydaje Łódzkie Wydawnictwo Prasowe RSW „Prasa”. Koloportaż i prenumerata: Przeds. Upowsz. Prasy i Książ. prenumeraty przyjmują urzędy pocztowe i oddziały terenowe „Ruchu”. Egzemplarze archiwalne „Dziennika” są do nabycia w sklepie „Ruch”, Łódź, Piotrkowska 95. Wszelkich informacji o warunkach prenumeraty udzielają wszystkie placówki „Ruchu” i poczty.